
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seçâo 3 ISSN 1677-7069 Ne 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do(s) instrumento(s) Contratual(ais) na 2022.07.26.001-02, resultante(s) do Pregão 
Eletrônico n2 2022.07.26.001: órgão Licitante: Secretaria de Educação. Dotação 
Orçamentária: 0502.12.306.0005.2.016. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Objeto: 
aquisição de géneros alimenticios destinados A alimentação escolar dos alunos da Rede 
Pública Municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Boa Viagem/CE. 
Vigência do Contrato: ate 31 de dezembro de 2022. Contratado(a): (leitos Alves de Souza 
EIRELI (ME). Assina pelo(a) Contratado(a): (leitos Alves de Souza. Assina pelo(a) 
Contratante: Francisca Antonia da Silva Sampaio. Valdr Global: R$ 66.091,85 (sessenta e 
seis mil e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). Boa Viagem/CE, 28 de setembro 
de 2022. Francisca Antonia da Silva Sampaio - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de 
Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N2 2022.05.06.02-SDST, 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações informa que o Presidente 
do Conselho Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos da Agriculture Familiar - 
PMAAAE realizou modificações no Edital do Chamamento Público Ne. 2022.05.06.02-5DST, 
publicado no DOU dia 17/05/2022, página: 273, seção: 3, cujo objeto e a habilitação e 
classificação de agricultores familiares aptos a participarem do Programa Municipal de 
Aquisição de Alimentos da Agriculture Familiar - PMAAAF de Interesse da Secretarla de 
Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Caucaia/CE, que alteram as condições 
de participação. Portanto, em cumprimento ao art. 21, §4g da Lei nu 8.666/1993, o novo 
prazo para inscrições acontecerá de 17 de outubro a 31 de dezembro de 2022, das 
08h0Omin As 12h0Omin, no Departamento de Gestão de Licitação, sito Av. Coronel Correia, 
ng 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. O edital retificado encontra-se disponível no site: 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou por solicitação via e-mail: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. 

Caucaia - CE, 13 de outubro de 2022 
WAGNER VIEIRA VIDAL 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGA0 ELETRÔNICO Ne 2022.09.30.01 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 26 de Outubro de 2022, es 08:30h 
¡oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentals.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Ng 2022.09.30.01, critério de julgamento Menor Prep, com 
fins Registro de Preço visando a futura e eventual contratação de serviço de locação de 
velculo para atender as necessidades da equipe Centro de Apoio ao Trabalho 
Empreendedorismo e qualificação (CATEQ) onde os atendimentos do Sistema Nacional de 
Emprego (SINE) de Caucaia e outros serviços são ofertados, vinculados a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho de Caucaia/CE., o qual encontra-se na 
integra na sede da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia ne 1073, Parque Soledade, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h es 12:00h ou 
pelo site http://municipios.tce.ce.gov,br/licitacoes. 

Caucaia - CE, 13 de Outubro de 2022 
INGRID GOMES MOREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEILIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato N2 2022/10.10.001, decorrente do Tomada de Pregos N' 006/2022-
SEINFRA. DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: N2 10.10.26.782.0332.1.051 -; FONTE DE RECURSOS 
700.0000.00. ELEMENTO DE DESPESAS: Ne 4.4.90.51.00. OBJETO: é a Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede 
do Municfpio de Crateus, conforme Termo de Convênio Ng 913111/2021, firmado entre a 
Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste - SUDENE - e a Prefeitura Municipal de 
Crateus - CE. VIGENCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir da data 
de assinatura. CONTRATADA: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - DEMAIS, inscrita no 
CNPJ sob o Ne 04,302.210/0001-95 com um VALOR GLOBAL de R$ 1.071.227,16 (Hum 
Milhão, Setenta e Um Mil, Duzentos e Vinte e Sete Reais e Dezesseis Centavos). ASSINA 
PELA CONTRATANTE' Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson 
Fernandes Costa, Crateús-CE, 13 tie Outubro de 2022. Agileu de Melo Nunes, Secretário de 
Infraestrutura de Crateús. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.09.28.02/PE/PMC 

Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de 
Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico Ng 2022.09.28.02/PE/PMC, Objeto: aquisição 
de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde junto ao 
hospital Municipal Monsenhor Antonin°, conforme Proposta ne 11463.735000/1210-01 do 
Ministério da Saúde destinado ao Municiplo de Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua 
Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatd - CE; 
http://m2atecnologia.com.brh https://www.croata.ce.gov.br; 
hups://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda A Sexta de 08h00m es 
12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação: 
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/ - Data de Abertura: 27/10/2022 - Horário: 
08h30m. 

Croatá - CE, 13 de Outubro de 2022 
1USCIE PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
AVISO DE ADIAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Ng 3/2022 

O Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE CEL torna público, para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que, por razões administrativas, a Sessão de Abertura da Concorrência Pública 
Internacional W 003/2022 - SDE, a qual estava prevista para acontecer no dia 21/11/2022 
As 10h, será ADIADA para o dia 24 de Novembro de 2022, As 10h. Informações adicionais 
encontram-se A disposição na Avenida Heráclito Graça, nn 750, Centro, CEP: 60.140-060, 
Fortaleza, Ceará ou por meio do endereço eletrônico: licita.cel@clfor.fortaleza.ce.gov.br, 
ORIGEM: Secretaria Municipal do Desenvolvimento Econômico - SOE. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada para o desenvolvimento de capacitações gerenciais, consultorias 
e acompanhamento/ assessoria técnica junto a empreendedores e/ou potenciais 
empreendedores em Fortaleza, voltados para a utilização de serviços de microcrédito 
orientado, conforme o Programa Aldeia da Praia - Fortaleza Odade com Futuro. TIPO DE 
LICITAÇÃO: Técnica e Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: por Demanda. 

Fortaleza - CE, 13 de Outubro de 2022. 
HAMER SOARES RIOS 

Presidente da CEL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 327/2022 

Termo de Homologação. ORGÃO: Secretaria Municipal da In& a - SEINE 
LICITAÇA*0: Pregão Eletrônico Na 327/2022. PROCESSO ADMINIST 022. 
OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contrata empres os 
fornecimentos e instalações de 30 (trinta) conjuntos de banca r, , licas e de 30 
quiosques metálicos em espaços públicos, em diversos Bairro Municip' dç F 
para atender As necessidades da Secretaria Municipal da Infr utura - 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 27101.15.451. i.1 o 
despesa: 449052 e Fonte de Recursos: 0.150000000001 e 0. 00000002 do orçame 
da Secretaria Municipal da Infraestrutura SEINF.0 titular ecr aria unicipal 
Infraestrutura - SEINE, Sr. Samuel Antônio Silva Dias, no uso de'EiT atrib legais m 
cumprimento da Lei n2 10.520/2002 e do Item 22.1 do Edit ao 
Pregão Eletrônico n.2 0327/2022, vem HOMOLOGAR o resu ento 
licitatório a empresa, AF EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita n sob o 
5e29.127.216/0001-02, vencedora do Item 02 da licitação no Valor de R$ 358.003,26 
(trezentos e cinquenta e oito mil e três reais e vinte e seis centavos), e do Item 04, no 
Valor de R$ 75.505,20 (setenta e cinco mil, quinhentos e cinco reais e vinte 
centavos),perfazendo o Valor Total em R$ 433.508,46 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil, 
Quinhentos e Oito Reais e Quarenta e Sets Centavos);e a empresa ITP INDUSTRIA, 
COMERCIO E SERVIÇOS DE TUBOS & PERFIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
09.176.584/0001-25, vencedora do Item 03, no Valor Total de R$ 269.880,00 (Duzentos e 
Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Oitenta Reais), conforme Relatório da Central de 
Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, págs. 1184 a 1188 do Processo 
Administrativo epigrafado, tendo a Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza, 
observado es disposições legais. 

Fortaleza, 6 de outubro de 2022. 
SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS 
Secretário da Infraestrutura 

AVISO 
ROC PRESENCIAL Ng 38/2022 

Aviso de Licitação Fracassada para os Lotes 02 e 03. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE I CPL torna público 
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o certame restou como 
FRACASSADO PARA OS LOTES 02 e 03, em razão da inabilitagio da empresa BWS 
CONSTRUÇÕES LTDA para o LOTE 02 e da empresa AMP ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA 
para o LOTE 03, bem como da ausência dos demais participantes. Informa, ainda, que o 
processo licitatório será encaminhado ao bra° Licitante, em momento oportuno, para que 
se manifesto acerca de uma nova convocação. PROCESSO: RDC Presencial NO 038/2022. 
ORIGEM: Fundo Municipal da Educação (FME-I). OBJETO: Contratação integrada de 
empresa para a elaboração de projetos básico e executivo, bem como a execução de obras 
e serviços de 45 (Quarenta e Cinco) Escolas Areninhas em diversos Bairros, no Município 
de Fortaleza/CE, de acordo com as identificações e especificações contidas neste Edital e 
seus anexos, CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto, MODO DE DISPUTA: Aberto. 
REGIME DE CONTRATAÇÃO: Contratação Integrada. Maiores informações ligar para o 
telefone: (85) 3105-1155 I CPL 

Fortaleza - CE, 13 de outubro de 2022. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 327/2022 

Termo de Adjudicação e Homologação. ORGAO: Secretaria Municipal da 
Infraestrutura - SEINE. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico N2 327/2022,PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: P162741/2022. OBJETO: Registro de Preços visando Futuras e Eventuais 
Contratações de empresas para os fornecimentos e Instalações de 30 (trinta) conjuntos de 
bancas metálicas e de 30 (trinta) quiosques metálicos em espaços públicos, em diversos 
Bairros, no Municipio de Fortaleza, para atender Cu necessidades da Secretaria Municipal 
da Infraestrutura - SEINE, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no 
Anexo I - Termo de Referência do Edital. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 
27101.15.451.0101.1444.0001, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de Recursos: 
0.150000000001 e 0,175400000002 do orçamento da Secretaria Municipal da 
lnfraestrutura • SEINF. 0 titular da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINE, Sr. 
Samuel Antônio Silva Dias, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da Lei ne 
10,520/2002 e dos itens 22.1 e 22.2 do Edital Licitatórlo referente ao Pregão Eletrônico Ng 
0327/2022, vem ADJUDICAR o procedimento licitat6rio a empresa vencedora, C P N 
CHAPAS PERFURADAS DO NORDESTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o ne. 02.535.927/0001-51, 
Vencedora do Item 01 da licitação no Valor Global de R$ 1.249.999,92 (Um Milhão, 
Duzentos e Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reels e Noventa e Dois 
Centavos) e em consequência HOMOLOGAR o resultado do Item 01do certame, conforme 
Relatório da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR, págs. 1184 a 1188 do 
Processo Administrativo epigrafado, tendo a Central de Licitações da Prefeitura de 
Fortaleza, observado As disposições legais. 

Fortaleza, 6 de outubro de 2022. 
SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS 

Secretario da Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.10.05.1-PE 

Pregão Eletrônico Ng 2022.10.05.1-PE. Julgamento: Menor Prego por 
Lote/Grupo. Objeto: aquisição de brinquedos infantis para execução do projeto natal de 
amor, destinados aos alunos de 02 anos a 12 anos matriculados na Rede de Ensino 
Municipal, realizado pela Secretaria de Educação de Horizonte - CE. 0 prazo de 
cadastramento das Cartes Propostas e abertura para análise das propostas será ate As 
13h3Omin do dia 27 de outubro de 2022. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir 
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na 
Av. Presidente Castelo Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 
3222.0583. 

Horizonte/CE, 13 de outubro de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira— — ".* """'" 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ng 2022.10.05.1 

Concorrência Pública NO 2022.10.05.1, Abertura: 16 de Novembro de 2022, As 
09h00m1n. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação asfeltica no Distrito de 
Aningas, no Município de Horizonte/CE, de acordo com os pianos de Ação Ne 09032021-
012151 e 09032021-013512, conforme Projeto Básico e Projeto de Engenharia, 
Informações: Au, Presidente Castelo Branco, Ne 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: 
(85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 13 de Outubro de 2022 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Este documento pode ser serificado no endereco eletrenico 
httinllwww.in.govibriautenticidadeihtint. pelo código 05302022101400201 

Documento assinado digitairnen. conforme DIP no 2200-? de 24/08/2002. CP 
que institui a infraestrutura an Chaves NW,. Drasileira - ICP-Drasil. .." 



rn • r- t • 1 KJ WZN 'y 1 1 .: t•-t• -"i .-4:i `-' '-' •V %ml. ,e. C:7 ? -: ::,1 .,‘, ',--.• 2 s 'r : . 

0.81 1g . 

*
S

eir
d
cf

P
"

--
S

re
re

it
im

e7i
d

ee
lP

ti
ta

_
rd

il
;t

ro
at

r;
A

v
is

o
7

d
e 

A
be

rt
ur

a 
d
e 

L
in

its
ty

ilt
a 

O
n 

du
de

 X
da

ti
nt

at
ea

tg
ra

: S
ea

et
ai

li
t d

il
Z

at
ic

W
4
te

g
en

te
aP

re
g
o
ek

O
 

E
qu

Ip
ei

 d
e
*
O

o
lo

t 
P

o
se

ei
so

 O
r1

g1
0i

ri
cr

 P
re

g!
to

 E
le

tr
em

tc
o 

20
22

.0
9.

26
.0

2/
P

E
M

A
C

. O
bJ

et
rx

 a
qu

Is
ig

eo
 d

e
 

ec
l.

r
il

F
ee

en
ietk

=
le

l
m

t 7
a
s
e
e
i9

,0
0

0
 A

le
nt

le
.  

u
S

 

re
g

ra
d

e
_

_
_

 
S

a0
tl

e 
.14

11
04

10
 h

os
Pi

tf
il 

bo
rd

er
:p

i p
0
0
0
v
a 

1
4
4
3
.-r

as
00

0n
44

0-
oi

 d
o
 M

in
is

te
ri

o 
d
a 

S
a--
7

ti
.t

n
a
 

ao
li

u
n

id
O

n
d

id
r6

at
ie

ct
'L

 L
oc

al
 

A
ce

sb
o 

BO
 E

gi
ta

l:
 'R

ua
 M

ar
io

el
 B

ra
ga

, 
07

3,
 B

ai
rr

o 
C

om
bo

 -
 

C
E

P
: 

82
.3

90
-0

00
 -

 
C

ro
et

e 
- 

C
E

; 
ht

ta
ll

m
2a

te
cn

o1
og

ia
.c

om
.b

d;
 

fl
iti

os
4/

w
w

w
,s

tr
ob

la
.c

e.
go

v..
ti

r;
 h

tt
at

O
li

ci
ta

go
es

.tc
it

t.o
s.

go
v.

br
 -

 
Fu

e.
ki

on
ar

ne
nt

o 
d

o
 O

rg
ao

: 
S

e
te

 d
e 

O
v 

-
a
m

 
is

 1
26

00
ii

i*
 d

e 
14

h0
0r

n 
e
s 

17
h0

01
n -

 L
oc

at
de

 R
88

11
7_

39
1°

 d
a 

L
ic

ita
ok

t:,
 ti

tt
pA

xe
co

de
re

fe
re

nc
ia

.m
ia

te
cn

ol
og

la
.c

or
n.

bd
 -

 
D

at
a 

'd
e '

M
ad

u
ra

: 
27

/1
0/

20
22

 -
 

H
or

an
ct

08
t1

30
m

,P
ie

gb
el

ro
: J

es
si

e 
P

ar
et

ra
 d

a 
B

il
va

. 
 

E
-s

ba
do

 d
o

 p
as

tr
it 

P
u

b
ic

° 
d
e 

S
"
 

d
a 

in
cr

01
1'0

0
1A

n 
d

e
 Q

ui
xa

dA
 -
 C

PS
M

Q
 -

 
A

*
*

 d
e
 L

ie
tl

ia
ce

o 
P

p
g
io

 E
ib

li
en

tc
o 

Sl
2P

20
12

21
00

8-
PE

,, 
A

 &
m

im
eo

 d
e.

 P
re

gt
io

 d
o 

PO
ni

dn
ik

i P
tI

bi
lO

ok
eS

ta
dd

e:
ri

a 
M

it4
vi

4g
B

O
 d

e 
O

ub
oa

di
rC

E
 to

m
ip

úb
li

co
 O

st
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

dc
e 

In
te

re
ss

ad
os

 a
 re

al
bi

ta
gl

id
de

 tj
ci

ta
ct

io
na

 M
od

al
id

ad
e 

P
re

gt
io

 E
kt

Ir
O

ni
co

 N
 S

R
P

20
22

/0
08

-
P

E
, C

ifi
ér

iti
 d

e 
jt

if
ia

fi
lé

nt
o 

ni
eh

de
 p

t4
i 
O

r 
to

te
. (

M
ot

o:
 R

eg
is

tr
o 

d
e 

P
ri

m
a 

vi
sa

nd
o 

fu
tu

re
 e

 
eV

en
1d

ai,
 

'a
ci

tl
is

O
d
d
o
 cd

ri
tu

a„
Il

ye
ls

 d
ea

dd
ad

os
 a

m
an

ut
en

ça
o 

di
tr

ia
 d

o
s v

el
ct

do
s e

 g
er

ad
or

 d
e 

en
er

gi
a_

da
 P

ol
ic

hn
ic

a 
p

r.
 r

,a
rn

.h
.¡

,u
 p

at
io

s 
C

av
al

ca
nt

e 
R

oq
ue

, 
de

 r
es

po
ns

ab
il

da
de

 d
o

 
C

on
e6

rd
o'

P
úb

lk
ti

 D
e 

S
ad

de
 d

a 
M

ic
ro

r4
gi

eo
 d

e 
C

tu
bt

ad
it-

C
PS

M
Q

, d
an

fo
rt

ne
 e

sp
ed

ti
ra

ce
as

 
w

a
d

e
s 

no
 T

en
so

 á
rt

R
ef

er
án

cj
a.

cO
ná

ta
nt

e 
d
o
 a

ne
xo

 l,
do

 e
di

ta
l. 

C
ad

as
ba

rn
en

to
 d

as
 C

al
la

s 
'r

o
p
o
o
ta

• 
In

ic
io

: 1
4

 d
e 

ou
tu

bm
 d

e 
20

22
 A

s 
08

h3
0m

in
.T

er
rn

in
o:

 0
1 

d
e 

no
ve

m
br

o 
d
e 

20
22

 
t8

ti3
O

rn
in

. 
A

bi
ti

bi
* 

C
al

as
 

In
fd

ce
 0

1 
d
e 

no
ve

m
br

o 
d
e 

20
22

 e
s 

08
h3

1 m
in

. 
B

es
se

° 
d

e.
 D

is
pu

ta
 

L
an

ce
s:

,I
nf

ci
ci

 0
1 

d
e 

no
ve

m
br

o 
d
e 

20
22

 A
s 

09
11

30
m

in
 (

H
or

ár
io

 d
O

 
S

ta
d

ia
).

 E
nd

er
eç

o 
E

lb
aô

ni
co

 d
a 

D
is

pu
ta

' 
vr

aw
.b

iL
or

g.
br

. 
E

n
d

e
r*

 E
le

tr
ôn

ic
o 

on
de

 e
st

e 
flá

pd
oW

el
 o

 e
ili

ta
lf

 is
ta

nt
al

t:o
rg

.b
r,

 ir
si

,w
.tc

e.
ce

.g
ot

br
. e

 v
or

m
.c

ps
m

ou
br

ad
a.

co
m

.b
r.

 Q
u

il
ts

&
 -

 
11

 d
e 

o
u

tu
b

ro
 d

e
 2

02
2.

 M
ag

né
ll

aS
li

va
.C

at
hc

to
da

 
as

eo
a-

 P
ni

go
ei

ra
. 

il1l 
414li 

1111 
031 

2 ge. 

1 1 §111111 i
i ,1 4  - • gg - 
i-a. AT: 

I, 
: • 

- 

: i fl °.• ,::' , 

a' 11 4" 
. e 

'? 
e ' 

8 , 1,24 

ot , 
ilSkiie't - 2_4 

_ 
 

E
st

ad
d 

d
o
 C

ed
rA

-C
li

m
ar

a 
M

un
fe

rp
al

 d
e 

P
s 

-A
 

C
or

ni
sz

to
 P

er
m

an
en

te
 

do
pc

it
aç

ao
 d

a 
C

am
ar

a 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
an

ic
°,

 
na

 R
u 

,d
" 1

07
. C

ep
tr

o,
 te

l (
88

) 
42

7-
12

55
, e

-i
na

ii:
 e

pt
er

ne
ra

pe
re

ir
of

tr
ea

ll
co

m
. 

se
 en

co
nt

ra
 4

 d
is

po
si

es
o 
d
o
e
' 

In
te

re
ss

ad
os

 o
 E

di
ta

l 
du

 P
ra

ga
o 

•P
re

se
nd

al
 N

° 
13

10
.0

1 
, 

cu
jo

' o
bj

et
o 

ti 
a 

aq
ut

si
ot

to
 d

e 
., 

iq
uI

pa
m

en
to

s 
pe

rm
an

en
te

s 
e 

kt
su

m
os

 d
e 

in
fo

rm
A

tic
a,

 d
es

ti
na

do
s 
a
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 e

a"
 

C
am

ar
a 

Ir
vI

la
ci

ni
l d

o
 M

un
ic

ip
lo

 d
e 

Pe
re

lr
o-

C
E

, c
on

fo
rm

s e
se

ec
il

ic
ac

ti
es

 d
o 

A
nn

=
 I 

.n
ru

td
 n

 in
A

h'
 

litigp .1 

11 d '11014.2 — a Igg

1 2 
o ur 

1  u) 
4 v m . 

4 .40 4 1§-2 elliG 4

c 2 
1 Il i 1 1 

2 

1,11 ilj us 4

4. ci4t i -4 

41 44: 

m iglil 

2 04 1 i lt i i at " li 
7,

- , ig. 1 en • 

E 4s ,

f ill
.8 VT 4 -E ;•1. 

ga

i.jilin ft g 

11 h1J1 Ili g  ill a. 1. 1 2 1 1 

:6.13 46, ol t 

o 

Fr ' E • 0 

a. Fi 
4.1 

g .5 45 o 0 , tU 
CI 2

• 

o 



FSC 

MISTO 
Pepd preekrite 
• pee* IS• fanko 

nupenskel• 

FSC" C126031, 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°207 I FORTALEZA, 14 DE OUTUBRO DE 2022 Mil 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA — AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS— TOMADA DE PREÇOS N° 
2022.07.11.001-SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, em Aivaba-CE, toma público que no 
dia 21 de Outubro de 2022, its 09h, estará dando Continuidade com a Abertura dos Envelopes de Proposta de Preps da Licitação da Modalidade Tomada 
de Preços N° 2022.07.11.001-SEINFRA, cujo OBJETO e a Contratação de empresa para recuperação de pavimentação em pedra tosca e 
em diversas ruas da sede, e zona rural do município de Aivaba e projeto em anexo, parte integrante deste processo. Aivaba-CE, 13 de 
Joana Benicio Leitão — Presidente da CPL. 

*** *** sr* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATE(JS — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL — A 
DE PREÇOS N° 014/2022/SRP — PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2022-SESA — O Município de Crateús-CE, através da Secretar 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, toma público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALO vivitoos 
os pregos registrados na Ata de Registro de Preços N° 014/2022/SRP, originária do Pregão Eletrônico N° 014/2022-SESA, cujo OBJET 
materiais odontológicos destinados a atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Crateits-CE. Crateds-CE, 13 de Ou 
Thiago Viana da Silva — Ordenador de Despesas da Secretaria da Saúde, Gestor do Registro de Preços. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Extrato de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 2022.06.13.01-TP. Objeto: 
contratação de empresa para executar serviços de construção de quadra poliesportiva coberta com vestiário, no Distrito de Assunção do Municipio de 
Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referencia em anexo. Vencedor: Servmec Reforma e Construção LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 37.799.519/0001-91, com o valor global de R$ 860.834,48 (oitocentos e sessenta mil oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta 
e oito centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação na forma da Lei. Elaine Nogueira da Silva - Secretária Municipal de Educação. 
Data: 13 de outubro de 2022. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento de 
habilitação da Tomada de Preço N° 012.2022, cujo o objeto é a contras* de empresa para execução das obras de ampliação da Escola CEI Neuba de 
Azevedo Batista, no Município de Paraipaba-CE. Empresas Habilitadas: R E Sousa Construções e Serviços LTDA, VK Construções e Empreendimentos 
LTDA, COMAR Construção Locação e Refrigeração LTDA, R S M Pessoa EIRELI, Prisma Locações e Serviços EIRELI, G K Engenharia e Soluções 
LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso!, al (nee "a", da Lei n°8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o 
dia 24 de outubro de 2022 as 09h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Paraipaba - CE, 04 de outubro de 2022. 

5** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Extrato de Contrato - Contrato N°2022102 - Origem: Tomada de Preços N°2022.06.29.01. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente; Contratada(o): Fortalece Construtora EIRELI — ME; Objeto: Contratação dos Serviços Técnicos 
Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Construção de 02 Praças, nas localidades de Sitio Xique-Xique e Jacaranda, no Município 
de Sao Benedito/CE; Valor Total: R$ 210.206,45 (duzentos e dez mil, duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos); Programa de Trabalho: Exercício 
2022 Projeto 1401.154520341.1.034 Construção, Ampliação e Recuperação de Praças Públicas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 210.206,45; Vigência: 11 de Outubro de 2022 a 10 de Março de 2023; Data da Assinatura: II de Outubro de 2022. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Extrato de Contrato - Contrato N°20221021 - Origem: Tomada de Preços N°2022.08.04.01. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente; Contratada(o): Fortalece Construtora EIRELI — ME; Objeto: Contratação dos serviços técnicos 
especializados em engenharia civil, para a Construção de uma Praça no Bairro Chora, Município de Sao Benedito/CE; Valor Total: R.$ 131.066,23 (cento e 
trinta e um mil, sessenta e seis reais e vinte e tits centavos); Programa de Trabalho: Exercício 2022 Projeto 1401.154520341.1.034 Construção, Ampliação 
e Recuperação de Praças Públicas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 131.066,23; 
Vigência: 11 de Outubro de 2022 a 09 de Abril de 2023; Data da Assinatura: 11 de Outubro de 2022. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, toma público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0610.01/22-TP, do 
tipo Menor Prep, visando a contratação de serviço de assistência técnica, com ênfase em reprodução, sanidade, nutrição, cria, recria e financeiro destinado 
aos produtores do Programa Milha + Leite, junto a Secretaria de Desenvolvimento Agrário do Município de Milhã/CE. A realizar dia 01 de novembro de 
2022 as 09:00 horas, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira 406, Centro - mint — Ceara, das 08:00h 
es 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e nos site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 14 de outubro de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente. 

*5* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação Tomada de Preços N° 2022.07.11.010-TP-INFR. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para readequaçao de espaço público e construção de uma praça de lazer na localidade de Paripueira, no município. Vencedora: 
Loriso Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°13.225.231/0001-45, vencedora do certame por ter apresentado o prego mais vantajoso dentre 
as propostas classificadas e por cumprir todas as exigencies do edital. Valor Global: R$ 188.925,51 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta e um centavos). Adjudicado e Homologado pelo Secretario de Infraestrutura, Sr. Edson Lima, o presente processo de licitação na forma 
da lei. Data: 13/10/2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2022.10.05.1. Abertura: 16 de Novembro de 
2022, as 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação asfaltica no Distrito de Aningas, no Municfpio de Horizonte/CE, de acordo 
com os planos de Ação N°09032021-012151 e 09032021-013512, conforme Projeto Básico e Projeto de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 13 de Outubro de 2022. Rosilándia Ribeiro da Silva — Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 31 de outubro de 2022, as 9h30min, (horário de Brasilia), através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 
040/2022.02, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as diversas Unidades Básicas de Saúde do Município de Uruburetama. 
O edital, encontra-se na Integra na sede da CPL, sito et Rua Farmacêutico Jose Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce. 
ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 13 de outubro de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*** *5* *•• 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Marco - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Camara de Marco, comunica aos interessados que no 
próximo dia 01 de novembro de 2022 is 10h0Omin, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n°001/2022, cujo objeto e a contratação de 
empresa para execução dos serviços de reforma do prédio da Camara Municipal de Marco. 0 edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após 
esta publicação, no horário de 8h00min as 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.bd, nos 
dias úteis apes esta publicação. Marco/CE, 13 de outubro de 2022. A Comissão. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato - Referente ao Pregão Eletrônico N°2022.09.06.1. Partes: o Município de 
Granjeiro, através da Secretaria de Cultura e a empresa C H Brito Rolim. Objeto: Locação de infraestrutura e prestação de serviços de apresentação musical, 
em eventos a serem realizados no Município de Granjeiro/CE de interesse da Secretaria Municipal de Cultura, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Vigência Contratual: ate 31/12/2022. Signatários: Cicero Rodrigues dos Santos e 
Carlos Henrique Brito Rolim. Granjeiro/CE, 11 de Outubro de 2022. 


